
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica  
CF 80209930587 PI 02133771002 
Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49910395 

PROT. 661 DEL 29/4/2025 CLASS. III/12 

PROVVEDIMENTO 
DI APPROVAZIONE ATTI 

 
IL PRESIDE 

 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 dicembre 2016 n. 
232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la possibilità per l’Università di disciplinare con 
propri regolamenti le forme di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione 
di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché all’assunzione di 
responsabilità amministrative 

VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29 ottobre 
2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 18.9.2015, modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 
15/05/2019 

VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale n. 2067/2022 
prot. 61138 del 01/07/2022 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 5 marzo 2025, con la quale è stata approvata la pubblicazione 
del bando e, contestualmente, la relativa ripartizione e attribuzione disciplinare ai CdS dei Dipartimenti 
afferenti alla Facoltà I3S 
VISTA la scadenza, in data 7/4/2025, del bando n. 2/2025, prot. n.441 del 6/3/25 
VISTA la nomina della commissione effettuata con proprio dispositivo del 10/4/25 prot.n. 592/25, per la 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute 
VISTO il verbale di valutazione finale della commissione giudicatrice, riunitasi in data 16/4/2025, prot. n.637 
del 23/4/2025 per l’assegnazione di n. 54 borse di collaborazione studenti 

 
DISPONE 

 
A seguito delle istanze di revisione pervenute, la precedente graduatoria provvisoria viene sostituita dalla 
seguente graduatoria definitiva di merito.  
Sono indicati in grassetto i vincitori: 
 

N. MATR. PUNTEGGIO 
1.  2113710 105,8607 
2.  2129227 103,2037 
3.  2147962 101,0951 
4.  1982602 101,0741 
5.  2108230 101,0286 
6.  2105539 100,6286 
7.  2048569 98,6 
8.  2122855 98,41534 
9.  2068844 98,37891 
10.  2079030 97,926 
11.  2070548 97,87292 
12.  2083478 97,80417 
13.  2107996 97,59231 
14.  2118593 97,05466 
15.  2107512 97,00769 
16.  2153431 96,89909 
17.  2081459 96,44579 
18.  2046218 95,58298 
19.  2051864 95,38085 



 
 

 
 

Pag 2 

 

20.  2150838 94,50376 
21.  2010907 94,41148 
22.  2014847 94,30492 
23.  2084759 93,62826 
24.  1987498 93,45757 
25.  1979543 93,36875 
26.  1986936 92,98621 
27.  2071301 92,59146 
28.  1994088 92,34918 
29.  2103677 92,29306 
30.  1995233 92,16557 
31.  2002291 92,00967 
32.  2005897 92,005 
33.  1905974 91,86308 
34.  1922496 91,60167 
35.  1995046 91,48762 
36.  2047000 91,40425 
37.  2023085 91,37627 
38.  1914546 91,25162 
39.  2024273 91,23934 
40.  2026346 91,07627 
41.  2209159 90,42857 
42.  1935974 89,94359 
43.  1939333 89,49833 
44.  2195878 89,24914 
45.  1945581 88,86528 
46.  1963640 88,72036 
47.  2004303 88,40678 
48.  1933770 88,33462 
49.  2025033 88,10545 
50.  1934757 88,04459 
51.  1895889 87,93103 
52.  1982805 87,74839 
53.  2086765 87,72778 
54.  2057592 87,65385 
55.  1760539 87,3537 
56.  2007366 87,23158 
57.  1963908 87,04079 
58.  1912302 86,9826 
59.  1837394 86,96516 
60.  2046265 86,8856 
61.  1933706 86,85974 
62.  1957961 86,58463 
63.  1961733 86,57714 
64.  1953800 86,06779 
65.  1953622 85,90192 
66.  2043832 85,785 
67.  1965935 85,62143 



 
 

 
 

Pag 3 

 

68.  2016511 85,51111 
69.  2025021 85,4836 
70.  2105681 85,45555 
71.  1849661 85,29041 
72.  2206107 84,93563 
73.  1941713 84,93231 
74.  1944498 84,63662 
75.  2054714 84,40302 
76.  1969720 84,26842 
77.  2208977 84,25439 
78.  2212398 83,84561 
79.  1987223 83,56 
80.  2212603 83,14117 
81.  2125407 83,08895 
82.  2082341 82,90476 
83.  1946328 82,58047 
84.  2058454 82,34228 
85.  1915362 82,31046 
86.  2046137 82,25 
87.  1984930 82,012 
88.  2158344 81,33333 
89.  2008484 79,7193 
90.  2084179 78,89743 
91.  1884628 78,8025 
92.  2107664 78,5921 
93.  2066443 77,66 
94.  1945363 77,60641 
95.  1988711 77,34906 
96.  2121802 77,3421 
97.  2170002 76,57381 
98.  1891086 76,16923 
99.  1935048 75,43833 
100.  2004949 75,37059 
101.  2148367 71,5 
102.  2104490 64,6 
103.  1985074 64,36363 
104.  2147436 59,90909 
105.  1796410 59,17567 

 
Dispone l’approvazione degli atti ed esclude dalla graduatoria, ai sensi dell’Art. 7 del bando, in quanto non 
in possesso del seguente requisito “aver ottenuto almeno i 2/5 dei crediti formativi universitari previsti dal 
proprio percorso formativo, con riferimento all’anno accademico precedente a quello in cui è indetto il 
concorso” i seguenti studenti: 

N. MATR. 
1.  2017697 
2.  1807269 
3.  2009164 

 



 
 

 
 

Pag 4 

 

La Commissione esclude altresì dalla graduatoria, ai sensi dell’Art. 7 del bando, in quanto non in possesso 
del seguente requisito avere superato un esame “da individuarsi all’interno del seguente elenco di discipline 
i seguenti studenti: 

MATR. 
2112704 
2150192 
2152458 
1986626 
2032099 
2163614 
2214883 
1940849 
2029649 
2000611 
2080166 
2201157 
2061441 
2028274 
2044279 
1886178 
1938610 
1933428 
1934335 
1937777 
1919508 
1942827 
1884481 
2019072 
1933798 
1949307 
2134816 
1952807 
1906829 
2113132 
1838685 
1884636 
1908329 
2081443 
1796039 
1961285 
2045576 
2001206 

Il presente atto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 
della Trasparenza di Ateneo. 
 
Roma, 29/4/2025  

    IL PRESIDE 
     Prof. Marco Schaerf  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
         dell’art. 3, comma 2, del d.lgs. 39/93       


	VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 5 marzo 2025, con la quale è stata approvata la pubblicazione del bando e, contestualmente, la relativa ripartizione e attribuzione disciplinare ai CdS dei Dipartimenti afferenti alla Facoltà I3S
	VISTA la scadenza, in data 7/4/2025, del bando n. 2/2025, prot. n.441 del 6/3/25
	VISTO il verbale di valutazione finale della commissione giudicatrice, riunitasi in data 16/4/2025, prot. n.637 del 23/4/2025 per l’assegnazione di n. 54 borse di collaborazione studenti
	DISPONE
	A seguito delle istanze di revisione pervenute, la precedente graduatoria provvisoria viene sostituita dalla seguente graduatoria definitiva di merito.
	Sono indicati in grassetto i vincitori:
	La Commissione esclude altresì dalla graduatoria, ai sensi dell’Art. 7 del bando, in quanto non in possesso del seguente requisito avere superato un esame “da individuarsi all’interno del seguente elenco di discipline i seguenti studenti:

